
Processo 2864/20

ANO Nº DO CONTRATO DATA DE VENCIMENTO
VALOR R$ (CONTRATO 

+ ADIT.)
SITUAÇÃO

DATA DA 
HOMOLOGAÇÃO

07/12/2020

CONTRATADA  1 FIMM BRASIL LTDA 133/20 09/03/2025 R$ 4.841.726,24 ATIVO DIRETORIA DCF

CONTRATADA  2 FIMM BRASIL LTDA - R$ 0,00 DATA DA PUBLICAÇÃO 09/12/2020

CONTRATADA  3 FIMM BRASIL LTDA - R$ 0,00

CONTRATADA  4 FIMM BRASIL LTDA - R$ 0,00 VALOR TOTAL PROCESSO (R$)

CONTRATADA  5 FIMM BRASIL LTDA - R$ 0,00 R$ 4.841.726,24

CONTRATADA  6 FIMM BRASIL LTDA - R$ 0,00

CONTRATADA  7 FIMM BRASIL LTDA - R$ 0,00

MODALIDADE 050/20 Pregão Presencial

DATA DE ASSINATURA 
(CONTRATO/TERMO/OC)

VIGÊNCIA - INÍCIO EM: Nº DO TERMO ORDEM DE COMPRA VALOR PRAZO

1 11/12/2020 11/01/2021 - 2020/001202 R$ 1.395.000,00 14 meses

2 16/07/2021 - 111/21 2021/000673 R$ 55.706,35 -

3 30/07/2021 - 015/21 - - -

4 27/12/2021 - 184/21 2021/001310 R$ 52.730,37 -

5 24/02/2022 11/03/2022 019/22 2022/000212 R$ 1.503.436,72 12 meses 

6 20/05/2022 - 065/22 2022/000492 R$ 135.309,30 -

7 27/02/2023 10/03/2023 015/23 2023/000211  1.638.746,02 12 meses

CONTRATOS - PROCESSOS DAE S/A

OBJETO

Contratação de empresa para prestação de serviço de supressão (corte) e/ou religação do fornecimento de água, 
manutenção e intervenção em cavalete e caixa padrão de ligação de água.

1º Termo de Aditamento de 3,99% em acréscimo ao objeto

Termo de Aditamento para inclusão da Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais LGPD

3º Termo de Aditamento para prorrogação de prazo contratual por 12 meses 

4º Termo de Aditamento para reajuste de 10,16%

 5º termo de aditamento para prorrogação de prazo por mais 12 meses.

2º Termo de Aditamento de 3,78% em acréscimo ao objeto



8 10/03/2024 10/03/2024 021/24 2024/000322 R$ 1.699.543,50 12 meses

9

 6º termo de aditamento para prorrogação de prazo por mais 12 meses e reajuste de 3,71% INPC. 


